
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 
 

 
 
 

Uchwała nr 297/2022/2023 

Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 134/2020/2021 

Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

dotyczącej sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

 

 

 

Na podstawie art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 

ze zm.) Senat postanawia, co następuje: 

 

 

§ 1 

W uchwale nr 134/2020/2021 Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

z dnia 28 czerwca 2021 r. dotyczącej sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego: 

1) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „Komisja habilitacyjna przeprowadza kolokwium habilitacyjne w zakresie osiągnięć 

naukowych lub artystycznych kandydata.”; 

b) ust. 2 skreśla się;  

 

2) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kolokwium habilitacyjne ma charakter publiczny, z wyłączeniem kolokwium  

w zakresie osiągnięć, których przedmiot jest objęty ochroną informacji niejawnych.”; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się następujący przebieg kolokwium habilitacyjnego: 

1) przedstawienie przez kandydata swoich osiągnięć naukowych;  
2) rozmowa członków komisji habilitacyjnej z kandydatem na temat jego osiągnięć 

naukowych;  
3) zadawanie pytań przez osoby uczestniczące w kolokwium habilitacyjnym,  

w kolejności określonej przez przewodniczącego komisji habilitacyjnej.”; 
c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:  

„4. Kolokwium habilitacyjnego nie przeprowadza się, jeżeli co najmniej 2 recenzje są 

negatywne.”;  



Znak sprawy strona 2 z 2 

 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Przewodniczący rady naukowej dyscypliny udostępnia w BIP niezwłocznie:  

1) wniosek kandydata;  

2) informację o składzie komisji habilitacyjnej;  

3) recenzje;  
3a) informację o terminie, miejscu i sposobie przeprowadzenia kolokwium 

habilitacyjnego; 

4) uchwałę zawierającą opinię komisji habilitacyjnej wraz z uzasadnieniem;  

5) decyzję w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego albo odmowie jego 
nadania.  

2.  Informację, o której mowa w ust. 1 pkt 3a, przewodniczący rady naukowej 

dyscypliny udostępnia nie później niż w terminie 10 dni przed wyznaczonym 

terminem przeprowadzenia kolokwium habilitacyjnego.”; 

 

4) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wysokość opłaty za postępowanie oraz terminy i sposób jej wnoszenia ustala się w 

umowie zawieranej przez Uniwersytet z: 

1) podmiotem zatrudniającym – w przypadku określonym w ust. 1 pkt 2;  
2) kandydatem – w przypadku określonym w ust. 1 pkt 3,  
z uwzględnieniem kosztów postępowania, w tym wynagrodzenia członków komisji 

habilitacyjnej oraz kosztów pośrednich na pokrycie innych kosztów związanych  

z postępowaniem, w tym kosztów delegacji oraz kosztów obsługi administracyjnej.”. 

 

§ 2 

 

W przypadku postępowań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego wszczętych  

i niezakończonych do dnia 30 września 2023 r. komisja habilitacyjna może nie przeprowadzać 

kolokwium habilitacyjnego, chyba że osoba ubiegająca się o nadanie tego stopnia posiada 

osiągnięcia naukowe w zakresie nauk humanistycznych, społecznych lub teologicznych. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 1 pkt 1, pkt 2 lit. a) i b), pkt 3 oraz 

§ 2, które wchodzą w życie z dniem 1 października 2023 roku.  

 

 

 

REKTOR 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

 


